

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2019
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 192/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2019

MC TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA, com endereço à Av. Otavio mangabeira, nº 1285, Mandacaru, Jequié-BA, CEP 45.208-000, CNPJ/MF Sob o **08.086.996/0001-01**, através do seu representante legal, Augusto Casaes de Macedo RG nº 1144292433, inscrito no CPF nº 047.632.135-20 conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Prefeitura Municipal de JEQUIÉ, neste ato representado Prefeito Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa por Sistema de Registro de Preços, para possível e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de reposição e acessórios para frota de maquinas pesadas e usina distribuidora do município, retroescavadeira jcb 3c / retroescavadeira randon-406rk3 / motoniveladora volvo g710 / motoniveladora new holland 140b / pá carregadeira hyundai hl 740 / pá carregadeira volvo lg 60e / plataforma montada sobre caminhão similar (hidrogru), conforme anexo I do edital.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 755.966,50 (setecentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)** constantes da proposta de preços apresentada no **Pregão Presencial SRP nº 032/2019**, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores)

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MC	8	UN	ROLAMENTO DA RODA	4.342,49	34.739,92
002	MC	8	UN	ROLAMENTO EIXO	61,30	490,40
003	MC	2	UN	LONGARINA INTERNA QUADRADA 1680M P/ MAQUINA PESADA.	535,78	1.071,56
004	MC	20	UN	ANTI FERRUGEM P/USINA DISTRIBUIDOR AGREGADO.	25,77	515,40
005	MC	10	PEÇ	LAMPADA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	4,37	43,70
006	MC	20	PEÇ	LAMPADA H4 24V (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	48,43	968,60
007	MC	10	PEÇ	LAMPADA PAINEL PINGO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	4,60	46,00
008	MC	6	PEÇ	LAMPADA PINGUINHO 24V (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1,74	10,44
009	MC	6	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	49,69	298,14
010	MC	6	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUORTE (RETROESCAVADEIRA – JCB)	28,41	170,46

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjeque.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

011	MC	4	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	20,56	82,24
012	MC	5	PEÇ	MOTOR PARTIDA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	4.331,22	21.656,10
013	MC	6	PEÇ	OLEO DE FREIO 500 ML	25,71	154,26
014	MC	4	PEÇ	PINO DE ACO 354MM (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	530,31	2.121,24
015	MC	4	PEÇ	RADIADOR (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	1.666,50	6.666,00
016	MC	4	PEÇ	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA – JCB 3).	114,61	458,44
017	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	670,58	2.682,32
018	MC	6	PEÇ	ANTI FERRUGEM (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	25,66	153,96
019	MC	6	PEÇ	ARRUELA ALUMINIO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	0,86	5,16
020	MC	2	PEÇ	AUTOMATICO DO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	584,47	1.168,94
021	MC	6	PEÇ	OLEO 15W40 LITRO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	14,28	85,68
022	MC	4	PEÇ	BATERIA 100 AH (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	842,32	3.369,28
023	MC	4	PEÇ	BICOS INJETORES (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	2.056,32	8.225,28
024	MC	2	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	262,36	524,72
025	MC	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	730,59	1.461,18
026	MC	4	PEÇ	CABO ACELERADOR (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	357,57	1.430,28
027	MC	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	470,21	1.880,84
028	MC	5	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	482,36	2.411,80
029	MC	5	PEÇ	FILTRO DE OLEO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	85,95	429,75
030	MC	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	418,89	837,78
031	MC	2	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	109,00	218,00
032	MC	4	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	617,53	2.470,12
033	MC	2	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	2.750,72	5.501,44
034	MC	4	PEÇ	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.520,59	6.082,36
035	MC	4	PEÇ	JOGO DE DENTE CENTRAL (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	950,37	3.801,48
036	MC	4	PEÇ	JOGO DE DENTE CANTO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	451,89	1.807,56
037	MC	2	PEÇ	BOMBA DO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.604,30	3.208,60
038	MC	4	PEÇ	KIT DE DISCO FRIZADO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	667,66	2.670,64
039	MC	4	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE	818,03	3.272,12
040	MC	4	PEÇ	PISTÃO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.163,04	4.652,16
041	MC	2	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.931,70	3.863,40
042	MC	10	PEÇ	LAMPADA GE 67 24V (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	4,38	43,80
043	MC	20	PEÇ	LAMPADA H4 24V (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	48,52	970,40
044	MC	6	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	61,36	368,16
045	MC	10	PEÇ	LAMPADA PAINEL PINGO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	4,61	46,10
046	MC	6	PEÇ	LAMPADA PINGUINHO 24V (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1,75	10,50
047	MC	6	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	49,70	298,20
048	MC	6	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUORTE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	28,28	169,68
049	MC	4	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	21,28	85,12
050	MC	5	PEÇ	MOTOR PARTIDA (RETROESCAVADEIRA – RANDON)	4.286,15	21.430,75

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

				- 406 RK 3)		
051	MC	6	PEÇ	OLEO DE FREIO 500 ML (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	25,44	152,64
052	MC	6	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	64,43	386,58
053	MC	4	PEÇ	PINHÃO VELOCÍMETRO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	115,53	462,12
054	MC	4	PEÇ	PINO DE AÇO 354MM (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	526,68	2.106,72
055	MC	4	PEÇ	RADIADOR (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.655,09	6.620,36
056	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	156,30	625,20
057	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	665,99	2.663,96
058	MC	6	PEÇ	ANTI FERRUGEM (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	25,48	152,88
059	MC	6	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	0,85	5,10
060	MC	2	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	583,34	1.166,68
061	MC	6	PEÇ	ÓLEO 15W40 LITRO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	14,11	84,66
062	MC	4	PEÇ	BATERIA 100 AH (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	832,50	3.330,00
063	MC	4	PEÇ	BICOS INJETORES (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.868,86	7.475,44
064	MC	2	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	238,29	476,58
065	MC	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	729,17	1.458,34
066	MC	4	PEÇ	CABO ACELERADOR (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	308,82	1.235,28
067	MC	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	449,81	1.799,24
068	MC	5	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	499,05	2.495,25
069	MC	5	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	85,13	425,65
070	MC	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	434,88	869,76
071	MC	2	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	108,11	216,22
072	MC	4	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	612,52	2.450,08
073	MC	4	PEÇ	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.509,69	6.038,76
074	MC	4	PEÇ	JOGO DE DENTES (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	943,56	3.774,24
075	MC	2	PEÇ	BOMBA DO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	16.040,51	32.081,02
076	MC	4	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	807,29	3.229,16
077	MC	4	PEÇ	PISTÃO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.154,92	4.619,68
078	MC	2	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.893,31	3.786,62
079	MC	10	PEÇ	LAMPADA GE 67 24V (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	4,36	43,60
080	MC	20	PEÇ	LAMPADA H4 24V (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	48,57	971,40
081	MC	6	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	61,22	367,32
082	MC	10	PEÇ	LAMPADA PAINEL PINGO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	4,60	46,00
083	MC	6	PEÇ	LAMPADA PINGUINHO 24V (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1,74	10,44
084	MC	6	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	49,43	296,58

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

085	MC	6	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUORTE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	28,40	170,40
086	MC	4	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	20,58	82,32
087	MC	5	PEÇ	MOTOR PARTIDA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	4.335,45	21.677,25
088	MC	6	PEÇ	ÓLEO DE FREIO 500 ML (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	25,72	154,32
089	MC	6	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	65,18	391,08
090	MC	4	PEÇ	PINHÃO VELOCÍMETRO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	116,63	466,52
091	MC	4	PEÇ	PINO DE AÇO 354MM (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	531,69	2.126,76
092	MC	4	PEÇ	RADIADOR (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.670,83	6.683,32
093	MC	4	PEÇ	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	114,92	459,68
094	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	663,59	2.654,36
095	MC	6	PEÇ	ANTI FERRUGEM (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	25,31	151,86
096	MC	6	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	0,85	5,10
097	MC	2	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	573,67	1.147,34
098	MC	6	PEÇ	ÓLEO 15W40 LITRO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	14,01	84,06
099	MC	4	PEÇ	BATERIA 100 AH (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	825,39	3.301,56
100	MC	4	PEÇ	BICOS INJETORES (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.852,92	7.411,68
101	MC	2	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	237,05	474,10
102	MC	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	723,01	1.446,02
103	MC	4	PEÇ	CABO ACELERADOR (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	306,92	1.227,68
104	MC	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	447,02	1.788,08
105	MC	5	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	492,69	2.463,45
106	MC	5	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	84,14	420,70
107	MC	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	431,59	863,18
108	MC	2	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	108,00	216,00
109	MC	4	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	614,12	2.456,48
110	MC	2	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	2.881,61	5.763,22
111	MC	4	PEÇ	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.345,57	5.382,28
112	MC	4	PEÇ	JOGO DE DENTE ESCALIFICADOR (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.167,38	4.669,52
113	MC	2	PEÇ	BOMBA DO TORQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	15.976,30	31.952,60
114	MC	4	PEÇ	KIT DE DISCO FRIZADO TORQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	603,89	2.415,56
115	MC	4	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	852,01	3.408,04
116	MC	4	PEÇ	PISTÃO TORQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.123,73	4.494,92
117	MC	2	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.912,84	3.825,68
118	MC	10	PEÇ	LAMPADA GE 67 24V (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	4,30	43,00
119	MC	20	PEÇ	LAMPADA H4 24V (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	48,26	965,20
120	MC	6	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W (MOTONIVELADORA – NEW	61,02	366,12

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

				HOLLAND 140B)		
121	MC	10	PEÇ	LAMPADA PAINEL PINGO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	4,58	45,80
122	MC	6	PEÇ	LAMPADA PINGUINHO 24V (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1,74	10,44
123	MC	6	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	49,11	294,66
124	MC	6	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUPOORTE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	27,94	167,64
125	MC	4	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	20,30	81,20
126	MC	5	PEÇ	MOTOR PARTIDA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	4.277,70	21.388,50
127	MC	6	PEÇ	ÓLEO DE FREIO 500 ML (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	25,38	152,28
128	MC	6	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	64,31	385,86
129	MC	4	PEÇ	PINHÃO VELOCÍMETRO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	115,08	460,32
130	MC	4	PEÇ	PINO DE AÇO 354 (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	524,60	2.098,40
131	MC	4	PEÇ	RADIADOR (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.881,99	7.527,96
132	MC	4	PEÇ	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	114,61	458,44
133	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	672,77	2.691,08
134	MC	6	PEÇ	ANTI FERRUGEM (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	25,74	154,44
135	MC	6	PEÇ	ARRUELA ALUMINIO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	0,85	5,10
136	MC	2	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	583,52	1.167,04
137	MC	6	PEÇ	ÓLEO 15W40 LITRO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	14,26	85,56
138	MC	4	PEÇ	BATERIA 100 AH (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	840,96	3.363,84
139	MC	4	PEÇ	BICOS INJETORES(MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.857,21	7.428,84
140	MC	2	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	234,50	469,00
141	MC	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	717,56	1.435,12
142	MC	4	PEÇ	CABO ACELERADOR (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	306,12	1.224,48
143	MC	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	448,78	1.795,12
144	MC	5	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	497,90	2.489,50
145	MC	5	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	85,03	425,15
146	MC	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	434,03	868,06
147	MC	2	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	108,60	217,20
148	MC	4	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	615,34	2.461,36
149	MC	2	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	2.869,29	5.738,58
150	MC	4	PEÇ	LÂMINA 13 FUIROS (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	843,91	3.375,64
151	MC	2	PEÇ	BOMBA DO TORQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	15.924,73	31.849,46
152	MC	4	PEÇ	KIT DE DISCO FRISADO TORQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	593,79	2.375,16
153	MC	4	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	807,55	3.230,22
154	MC	4	PEÇ	PISTÃO TORQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.159,07	4.636,28

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

155	MC	2	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.900,12	3.800,24
156	MC	10	PEÇ	LAMPADA GE 67 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	4,28	42,80
157	MC	20	PEÇ	LAMPADA H4 24V 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	47,44	948,80
158	MC	6	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	59,98	359,88
159	MC	10	PEÇ	LAMPADA PAINEL PINGO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	4,50	45,00
160	MC	6	PEÇ	LAMPADA PINGUINHO 24V 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	1,73	10,38
161	MC	6	PEÇ	LANTERNA CRISTAL 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	49,24	295,44
162	MC	6	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUPOORTE 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	28,01	168,06
163	MC	4	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	20,47	81,88
164	MC	5	PEÇ	MOTOR PARTIDA 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	4.311,51	21.557,55
165	MC	6	PEÇ	ÓLEO DE FREIO 500 ML 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	25,59	153,54
166	MC	6	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	64,81	388,86
167	MC	4	PEÇ	PINHÃO VELOCÍMETRO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	115,99	463,96
168	MC	4	PEÇ	PINO DE AÇO 354MM 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	528,75	2.115,00
169	MC	4	PEÇ	RADIADOR 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	1.661,61	6.646,44
170	MC	4	PEÇ	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	114,05	456,20
171	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	667,31	2.669,24
172	MC	6	PEÇ	ANTI FERRUGEM 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	25,53	153,18
173	MC	6	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	0,85	5,10
174	MC	2	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	578,78	1.157,56
175	MC	6	PEÇ	ÓLEO 15W40 LITRO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	14,13	84,78
176	MC	4	PEÇ	BATERIA 100 AH 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	834,13	3.336,52
177	MC	4	PEÇ	BICOS INJETORES 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	1.872,54	7.490,16
178	MC	2	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	236,43	472,86
179	MC	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	723,49	1.446,98
180	MC	4	PEÇ	CABO ACELERADOR 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	307,21	1.228,84
181	MC	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	450,40	1.801,60
182	MC	5	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	499,71	2.498,55
183	MC	5	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	85,34	426,70
184	MC	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	439,45	878,90
185	MC	2	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	109,24	218,48
186	MC	4	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	618,96	2.475,84
187	MC	2	PEÇ	BOMBA HIDRAULICA 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	2.914,76	5.829,52
188	MC	4	PEÇ	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	1.524,06	6.096,24
189	MC	4	PEÇ	JOGO DE DENTE CENTRAL 24V (PÁ	952,54	3.810,16

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

				CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)		
190	MC	4	PEÇ	JOGO DE DENTE LATERAL 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	382,25	1.529,00
191	MC	2	PEÇ	BOMBA DO TORQUE 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	16.245,75	32.491,50
192	MC	4	PEÇ	KIT DE DISCO TORQUE 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	597,27	2.389,08
193	MC	4	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	812,29	3.249,16
194	MC	4	PEÇ	PISTÃO TORQUE 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	1.165,87	4.663,48
195	MC	2	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO 24V (PÁ CARREGADEIRA – HYUNDAI HL 740)	1.911,26	3.822,52
196	MC	10	PEÇ	LAMPADA GE 67 24V (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	4,38	43,80
197	MC	20	PEÇ	LAMPADA H4 24V (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	48,59	971,80
198	MC	6	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	61,44	368,64
199	MC	6	PEÇ	LAMPADA PINGUINHO 24V (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1,76	10,56
200	MC	6	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	49,94	299,64
201	MC	6	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUPOORTE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	28,41	170,46
202	MC	4	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	20,46	81,84
203	MC	5	PEÇ	MOTOR PARTIDA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	4.310,10	21.550,50
204	MC	6	PEÇ	OLEO DE FREIO 500 ML (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	25,58	153,48
205	MC	6	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	64,80	388,80
206	MC	4	PEÇ	PINHÃO VELOCÍMETRO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	115,95	463,80
207	MC	4	PEÇ	PINO DE AÇO 354MM (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	528,58	2.114,32
208	MC	4	PEÇ	RADIADOR (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.661,06	6.644,24
209	MC	4	PEÇ	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	114,02	456,08
210	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO BOIADEIRO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	304,02	1.216,08
211	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	155,18	620,72
212	MC	4	PEÇ	SILENCIOSO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	661,19	2.644,76
213	MC	6	PEÇ	ANTI FERRUGEM (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	25,30	151,80
214	MC	6	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	0,85	5,10
215	MC	2	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	573,48	1.146,96
216	MC	6	PEÇ	ÓLEO 15W40 LITRO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	14,00	84,00
217	MC	4	PEÇ	BATERIA 100 AH (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	826,49	3.305,96
218	MC	4	PEÇ	BICOS INJETORES (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.855,38	7.421,52
219	MC	2	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	234,26	468,52
220	MC	4	PEÇ	CABO ACELERADOR (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	307,02	1.228,08
221	MC	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	450,10	1.800,40
222	MC	5	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	499,38	2.496,90
223	MC	5	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	85,28	426,40
224	MC	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	436,60	873,20

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

225	MC	2	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	108,54	217,08
226	MC	4	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	614,94	2.459,76
227	MC	2	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	2.905,29	5.810,58
228	MC	4	PEÇ	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.298,29	5.193,16
229	MC	4	PEÇ	JOGO DE DENTE CENTRAL (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	949,44	3.797,76
230	MC	4	PEÇ	JOGO DE DENTE LATERAL (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	379,77	1.519,08
231	MC	2	PEÇ	BOMBA DO TORQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	16.140,50	32.281,00
232	MC	4	PEÇ	KIT DE DISCO FRISADO TORQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	593,40	2.373,60
233	MC	4	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	807,95	3.231,80
234	MC	4	PEÇ	PISTÃO TORQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.158,32	4.633,28
235	MC	2	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.898,89	3.797,78
236	MC	6	PEÇ	ANTI FERRUGEM (PLATAFORMA MONTADA SOBRE CAMINHÃO - SIMILAR (HIDROGRU))	14,26	85,56
237	MC	20	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (PLATAFORMA MONTADA SOBRE CAMINHÃO - SIMILAR (HIDROGRU))	8,58	171,60
238	MC	4	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (PLATAFORMA MONTADA SOBRE CAMINHÃO - SIMILAR (HIDROGRU))	309,53	1.238,12
239	MC	2	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (PLATAFORMA MONTADA SOBRE CAMINHÃO - SIMILAR (HIDROGRU))	946,97	1.893,94
240	MC	8	PEÇ	ROLAMENTO DA RODA (USINA)	4,36	34,88
241	MC	8	PEÇ	ROLAMENTO DE CENTRO (USINA)	48,48	387,84
242	MC	8	PEÇ	ROLAMENTO INDUSTRIAL (USINA)	4,59	36,72
243	MC	8	PEÇ	ROLAMENTO LATERAL COROA (USINA)	1,74	13,92
244	MC	8	PEÇ	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO (USINA)	49,33	394,64
245	MC	8	PEÇ	ROLAMENTO (USINA)	28,07	224,56
246	MC	8	PEÇ	ANTI FERRUGEM (USINA)	532,17	4.257,36
247	MC	26	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (USINA)	315,58	8.205,08
248	MC	20	PEÇ	CORREIA (USINA)	20,48	409,60
249	MC	30	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS)	0,85	25,50
250	MC	20	PEÇ	ANTI FERRUGEM (PRÉ-MISTURADOR A FRIO)	25,69	513,80
251	MC	30	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO FERRUGEM (PRÉ-MISTURADOR A FRIO)	0,85	25,50
252	MC	2	PEÇ	BOMBA HIDRAULICA (RETROESCAVADEIRA – RANDON-406RK3)	2.884,45	5.768,90
253	MC	4	PEÇ	KIT DE DISCO FRIZADO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON-406RK 3)	593,60	2.374,40
TOTAL DO LOTE						755.966,50

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 10º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em 48 (quarenta e oito) horas após recebimento da Nota de Empenho pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ENTREGA DO MATERIAL

3.1 A empresa vencedora deverá instalar os materiais dos serviços licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargos, em até 15 (quinze) dias após emissão de ordem de fornecimento no local indicado pela Secretaria de Esporte e lazer, sob pena de rescisão unilateral do contrato.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CONTRATO

7.1 Para cada fornecimento será assinado um contrato ou documento equivalente entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.

7.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do envio da convocação.

7.3 O não atendimento no prazo previsto no subitem 6.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária, implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA OITAVA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1 Os preços deverão ser revistos por solicitação expressa da CONTRATADA/detentora do Registro de Preços, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico – financeiro do contrato.

8.2 A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8.3 A critério da Administração, poderá ser exigido da Contratada lista de preços expedidas pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início da sua vigência e numeração seqüencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

8.4 Na análise do pedido de revisão, entre outros critérios, o órgão gerenciador adotará para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas do reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais e outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 15 (quinze) dias.

8.5 É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços, estando neste caso, sujeita às sanções legais.

8.6 Quando, através de pesquisa ou impugnação de terceiros, a Administração verificar que o valor registrado está acima dos preços praticados no mercado, convocará a PROPONENTE, através de correspondência oficial, para adequar os preços registrados aqueles oficialmente, reconhecido pelo órgão gerenciador, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da notificação.

8.7 Na hipótese da PROPONENTE não efetuar a adequação dos preços de mercado, o órgão gerenciador, a seu critério poderá cancelar parcial ou totalmente a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA NONA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02 e art. 87 da Lei nº. 8666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.1 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

10.1 Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié, 24 de setembro de 2019, Contratante: **LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA**; Prefeito Municipal. Fornecedor: **MC TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 08.086.996/0001-01.**

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).